
Перелік здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято рішення про 

відмову у видачі ліцензій на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 

1. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЕТАЛОН 

2020" 

Місцезнаходження: Запорізька обл., м.Запоріжжя, вул. Східна, буд. 12 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 4 Відомостей складений з порушенням абзацу третього пункту 12 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити розпорядчий документ про утворення медичного кабінету);  

- пункт 8 складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних умов та пункту 

15 розділу ІІ Порядку проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної 

техніки, що перебувають в експлуатації, та оформлення її результатів, затвердженого 

наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України 08.02.2016  № 193, 

зареєстрованого в в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2016 р. за № 278/28408 

(рекомендовано інформацію про повірку з дотриманням міжповірочних інтервалів, 

встановлених наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України «Про 

затвердження міжповірочних інтервалів законодавчо регульованих засобів вимірювальної 

техніки, що перебувають в експлуатації, за категоріями» від 13 жовтня 2016 року № 1747, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 листопада 2016 року за № 1417/29547, 

оскільки наявна неузгодженість інформації між графами 3-4 та у графі 5 пункту 8 

Відомостей щодо дати останньої повірки). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 14.10.2024 № 3252/0/63-24 

2. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ТРАНСПОРТНА КОМПАНІЯ "ТЕНГРІ СКАЙ ТРАНС" 

Місцезнаходження: м.Київ, вул.Хоткевича Гната, буд. 13-А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

 Додаток 2  

до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України «Про ліцензування медичної 

практики, діяльності банків пуповинної крові, 

інших тканин і клітин людини згідно з 

переліком, затвердженим Міністерством 

охорони здоров’я України»                                                 

від 25.10.2024 № 1804 



2 

 

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов (у графі 

2 рекомендовано зазначати найменування установи або прізвище, власне ім’я, по батькові 

фахівця, який видав документ, що підтверджує вільний доступ до будівлі та приміщень для 

маломобільних груп населення, у графі 3 - адресу, на яку видано документ, що підтверджує 

створення необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до 

приміщень, у графі 3 - дату номер документа);   

- у пунктах 4 та 7 Відомостей рекомендовано розмежувати адміністративний та лікувальний 

підрозділи;  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);        

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після 

дооснащення кабінету аптечкою);       

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів 

оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру", крім того наявне обладнання, що не 

відноситься до діяльності лікаря-дерматовенеролога);    

- пункт 8 складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних умов та пункту 

15 розділу ІІ Порядку проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної 

техніки, що перебувають в експлуатації, та оформлення її результатів, затвердженого 

наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України 08.02.2016  № 193, 

зареєстрованого в в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2016 р. за № 278/28408 

(рекомендовано інформацію про повірку з дотриманням міжповірочних інтервалів, 

встановлених наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України «Про 

затвердження міжповірочних інтервалів законодавчо регульованих засобів вимірювальної 

техніки, що перебувають в експлуатації, за категоріями» від 13 жовтня 2016 року № 1747, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 листопада 2016 року за № 1417/29547);   

- наявна неузгодженість інформації між графами 3, 4 та графою 5 пункту 8 Відомостей щодо 

дати останньої повірки;   

- у графі 6 пункту 9 Відомостей рекомендовано вказати спеціальність освітньо-

кваліфікаційних документів;  

- пункт 9 (позиція 2) Відомостей складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 

28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, 

посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 
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немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180 з урахуванням 

освітньо-кваліфікаційних документів);  

- у графі 5 пункту 10 Відомостей рекомендовано вказатиреквізити освітньо-кваліфікаційних 

документів; 

 - пункт 10 Відомостей  складений з порушенням вимог пункту 26 Ліцензійних умов 

(інформацію рекомендовано зазначати відповідно до вимог  Довідника кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом 

МОЗ України від 29.03.2002 №117). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 14.10.2024 № 3253/0/63-24 

3. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ІЛЛІНСЬКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГІЧНИЙ 

ІНТЕРНАТ" ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., Томаківський р-н, с. Іллінка, 

вул. Гагаріна, буд. 106 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

-  у графі 2 пункту 7 Відомостей (позиції 4-9) рекомендовано зазначити режим роботи 

кабінетів;   

- пункт 7 Відомостей (позиції 8-9)  складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та 

пункту 22 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання/оснащення зазначених кабінетів). Після усунення причин, що стали підставою 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно 

подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 14.10.2024 № 3255/0/63-24 

4. ФОП Воробей Ольга Володимирівна 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Антонича, буд. 24А, кв. 186 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання/оснащення 

відповідно до спеціальності, задекларованої у пункті 1 Відомостей (наявне медичне 
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обладнання, що не відповідає об'єму надання медичної допомоги за спеціальністю 

"нефрологія")). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 14.10.2024 № 3261/0/63-24 

5. ФОП Орос Михайло Михайлович 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., Ужгородський р-н, м. Ужгород, вул. Новака 

Андрія, буд. 27 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 7 Відомостей не розмежований режим роботи лікарів, які провадять діяльність в 

одному кабінеті. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 14.10.2024 № 3263/0/63-24 

6. ФОП Янко Олександр Сергійович 

Місцезнаходження: Одеська обл., Одеський р-н, с. Корсунці, вул.Шкільна, буд. 4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей;  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов  (рекомендовано узгодити інформацію між графами 3 та 5 пункту 8 Відомостей щодо 

дати останньої повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та 

підлягають періодичній повірці). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 14.10.2024 № 3265/0/63-24 

7. ФОП Ляховський Вячеслав Іванович 

Місцезнаходження: Полтавська обл., м.Полтава, вул. Макаренка, буд. 3А, кв. 4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 



5 

 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості складені з порушенням абзацу третього пункту 6 Ліцензійних умов (у разі 

провадження фізичною особою - підприємцем медичної практики за кількома місцями її 

провадження відомості про стан матеріально-технічної бази, наявність персоналу із 

зазначенням його освітнього і кваліфікаційного рівня заповнюються для кожного місця 

провадження окремо);  

- пункти 1-2, графа 3 пункту 7 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 9 

Ліцензійних умов (рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, 

затвердженої наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного 

професійного розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 

року за № 293/33264 та від 23.11.2007 № 742 "Про атестацію молодших спеціалістів з 

медичною освітою");    

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться за спеціальностями рекомендовано зазначити окремо та привести 

у відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);       

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога);   

- пункт 3 Відомостей оформлені з порушенням підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити  спеціальності, за якими ФОП має намір провадити медичну 

практику);     

- наявна розбіжність інформації між заявою про отримання ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики, графою 2 пункту 2 Відомостей та графою 3 

пункту 6 Відомостей щодо адрес провадження діяльності);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначати найменування установи або прізвище, власне ім’я, по батькові (за 

наявності) фахівця, який видав документ, що підтверджує вільний доступ до будівлі та 

приміщень для маломобільних груп населення до приміщень);   

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ України від 04.06.2007 

№ 294 "Гігієнічні вимоги до влаштування та експлуатації рентгенівських кабінетів і 

проведення рентгенологічних процедур", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 

07.11.2007 за №1256/14523);     

 - пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);        

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від  
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16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра);        

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 6 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);  

- пункт 9 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 24-25 Ліцензійних умов 

(кваліфікацію лікаря рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ України 

від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного розвитку лікарів", 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264, Довідника 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами) та Довідника 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами));  

- інформація про лікарів зазначається виключно у пункті 9 Відомостей;  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 14.10.2024 № 3266/0/63-24 

8. ФОП Лопухов Кирило Олександрович 

Місцезнаходження: Полтавська обл., Лубенський р-н, м. Пирятин, вул. Січових 

Стрільців , буд. 190 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 10.10.2024 № 1738 "Про ліцензування медичної практики, діяльності 

банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим 

Міністерством охорони здоров’я України"  затверджено рішення про видачу ФОП Лопухову 

Кирилу Олександровичу ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики.  

Заява від 14.10.2024 № 3268/0/63-24 

9. ФОП Кушнірюк Степан Миколайович 

Місцезнаходження: Чернівецька обл., Вижницький р-н, селище Берегомет,  

вул. Карпатська, буд. 4 

Ідентифікаційний код:  
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Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення)  відповідно до вимог наказу МОЗ від 01.05.2024 № 751 "Про затвердження 

Примірного табелю матеріально-технічного оснащення підрозділів закладів охорони 

здоров’я, що надають медичну допомогу в амбулаторних умовах із застосуванням методів 

загального знеболення та/або седації"). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 15.10.2024 № 3269/0/63-24 

10. ФОП Куліш Тетяна Леонтіївна 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Князя Романа Мстиславича, буд. 16, кв. 338 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться за спеціальністю "ендокринологія" рекомендовано та привести у 

відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);      

- наявна неузгодженість інфомації щодо спеціальностей, за якими здобувач ліцензії має 

намір провадити медичну практику між пунктами 1 та 3 Відомостей;  

- пункт 3, графа 3 пункту 7  Відомостей оформлені з порушенням підпункту 1 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано зазначити  спеціальності, за якими ФОП має намір 

провадити медичну практику);        

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначати найменування установи або прізвище, власне ім’я, по батькові (за 

наявності) фахівця, який видав документ, що підтверджує вільний доступ до будівлі та 

приміщень для маломобільних груп населення до приміщень);   

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра);  
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- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів 

оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру");  

- у пункті 7 Відомотсей рекомендовано задекларувати кабінети за всіма спеціальностями, 

що вказані у пункті 1 Відомотсей;  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог наказу МОЗ від 06.05.2021 № 882 «Про 

затвердження санітарно-протиепідемічних правил і норм використання ультрафіолетового 

бактерицидного випромінювання для знезараження повітря  та  дезінфекції поверхонь в 

приміщеннях закладів охорони здоров’я та установ/закладів надання соціальних 

послуг/соціального захисту населення» зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

28.07.2021 за № 978/36600 (рекомендовано забезпечити наявність бактерицидного 

опромінювача);  

- у графі 6 пункту 9 Відомостей рекомендовано вказати інформацію про освітньо-

кваліфікаційні документи (ертифікат спеціаліста (спеціальність, серія, номер, дата видачі, 

ким виданий);  

- пункт 9 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 24-25 Ліцензійних умов 

(кваліфікацію лікаря рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ України 

від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного розвитку лікарів", 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264, Довідника 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами) та Довідника 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами)). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 15.10.2024 № 3274/0/63-24 

11. ДЕРЖАВНИЙ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"ШОСТКИНСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ" 

Місцезнаходження: Сумська обл., м.Шостка, вул. Воронізька, буд. 38 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  
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- графа 5 пункту 8 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вказати вид документа, 

дату та ким видано документ);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначати дату та номер документа, що підтверджує вільний доступ до 

будівлі та приміщень, в яких суб’єкт господарювання провадитиме свою діяльність, для 

маломобільних груп населення). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 15.10.2024 № 3276/0/63-24 

12. ФОП Рябенко Андрій Володимирович 

Місцезнаходження: Черкаська обл., Черкаський р-н, с. Червона Слобода,  

вул. Берегова, буд. 2, корпус а, 2 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 2 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності» та невідповідності здобувача ліцензії Ліцензійним умовам 

провадження господарської діяльності з медичної практики, а саме:   

- виявлена розбіжність інформації про задеклароване (зареєстроване) місце проживання 

(перебування) фізичної особи - підприємця між заявою та інформацією, що наявна в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань;    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення)  відповідно до вимог наказу МОЗ від 01.05.2024 № 751 "Про затвердження 

Примірного табелю матеріально-технічного оснащення підрозділів закладів охорони 

здоров’я, що надають медичну допомогу в амбулаторних умовах із застосуванням методів 

загального знеболення та/або седації"). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 16.10.2024 № 3286/0/63-24 

13. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"БОЯРСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА" 

Місцезнаходження: Київська обл., Фастівський р-н, м. Боярка, вул. Перша Піщана, 

буд. 1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 3, 4 Відомостей складені з порушення вимог пункту 18 Ліцензійних умов 

(забезпечення медичною допомогою учнів загальноосвітніх закладів здійснюється шляхом 
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отримання такими закладами  ліцензії та відкриття на підставі їх розпорядчого документа 

медичного кабінету без утворення закладу охорони здоров’я, що діятиме відповідно до 

положення про такий кабінет (рекомендовано створити медичний кабінет та затвердити 

положення про нього)). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 16.10.2024 № 3291/0/63-24 

14. ФОП Саковський Антон Володимирович 

Місцезнаходження: Черкаська обл., Уманський р-н, с. Павлівка, вул. Молодіжна,  

буд. 21 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (зазначене обладнання/оснащення, що не відноситься до діяльності 

лікаря-ортопеда-травматолога та сестри медичної). Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 16.10.2024 № 3295/0/63-24 

15. ФОП Ведмідера Дмитро Сергійович 

Місцезнаходження: Сумська обл., м.Суми, вул.Сірка Івана, буд. 37, кв. 136 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 6 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374). 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 16.10.2024 № 3296/0/63-24 

16. ФОП Мамренко Катерина Анатоліївна 

Місцезнаходження: Хмельницька обл., Хмельницький р-н, м. Волочиськ,  

вул. Кармелюка, буд. 15 
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Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням пункту 14 Ліцензійних умов (хірургічні 

втручання ліцензіат повинен здійснювати на матеріально-технічній базі закладів охорони 

здоров’я, які надають відповідний вид медичної допомоги: в операційних блоках, які 

повинні бути ізольовані від усіх груп приміщень закладу охорони здоров’я і мати доступне 

сполучення з приміщеннями відділень анестезіології та реанімації, палатними відділеннями 

хірургічного профілю, приймальним відділенням; у закладах охорони здоров’я, що надають 

спеціалізовану медичну допомогу та забезпечені відповідним матеріально-технічним 

оснащенням);   

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 6 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);    

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 16.10.2024 № 3298/0/63-24 

17. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ПІВДЕНЬМЕДСЕРВІС" 

Місцезнаходження: Одеська обл., Одеський р-н, м. Южне, вул. Шевченка Т. Г.,  

буд  18/4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації щодо заявлених спеціальностей між пунктом 1 та 

пунктами 2, 7 Відомостей;  

- пункт  7  Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність приміщення, медичного 

обладнання (оснащення) за спеціальністю "фізична та реабілітаційна медицина" відповідно 

до вимог наказу МОЗ від 31.05.2023  № 995 "Про затвердження Примірного табелю 

матеріально-технічного оснащення стаціонарних реабілітаційних відділень, підрозділів 

закладів охорони здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу дорослим у післягострому 

реабілітаційному періоді"). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 
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рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 17.10.2024 № 3303/0/63-24 

18. ФОП Сіренко Наталія Вікторівна 

Місцезнаходження: Київська обл., Бучанський р-н, с. Крюківщина, житловий 

комплекс Єдності, буд. 4, корпус 2, кв. 113 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374, 

(фетальний монітор)). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 17.10.2024 № 3307/0/63-24 

19. ПІДПРИЄМСТВО ОБ'ЄДНАННЯ ГРОМАДЯН (РЕЛІГІЙНОЇ 

ОРГАНІЗАЦІЇ,ПРОФСПІЛКИ) ЦЕНТР РЕАБІЛІТАЦІІЇ "ПРАГНЕННЯ" 

Місцезнаходження: Київська обл., Броварський р-н, м. Бровари, вул. Київська,  

буд. 290 А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги за спеціальностями  «фізична терапія», «клінічна психологія» необхідно 

визначити виходячи зі Закону України «Про реабілітацію у сфері охорони здоров’я» 

(реабілітаційна допомога));  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці  рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом 

МОЗ України від 29.03.2002 № 117);  

- наявна розбіжність інформації між Заявою, пунктом 2 та графою 3 пункту 6 Відомостей 

щодо зазначеної адреси. на яку отримано документ, що що підтверджує вільний доступ до 
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будівлі та приміщень, в яких суб’єкт господарювання провадитиме свою діяльність, для 

маломобільних груп населення;  

- наявна неузгодженість інформації у пункті 4 та графі 3 пункту 7 (позиція 6) Відомостей 

щодо назви кабінету та зазначеною спеціальністю;  

- пункт 7  Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність  обладнання (оснащення) за 

спеціальністю "клінічна психологія" відповідно до вимог наказу МОЗ від 31.05.2023  № 995 

"Про затвердження Примірного табелю матеріально-технічного оснащення стаціонарних 

реабілітаційних відділень, підрозділів закладів охорони здоров'я, які надають реабілітаційну 

допомогу дорослим у післягострому реабілітаційному періоді");  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра);  

- у пункті 9 (позиція 3) Відомостей зпоказаний спеціаліст, спеціальність якого не 

задекларована у пунктах 1, 2 Відомостей;  

- інформація про фахівців з реабілітації зазначається виключно у пункті 10 Відомостей. 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 17.10.2024 № 3308/0/63-24 

20. ФОП Якимук Ірина 

Місцезнаходження: Житомирська обл., м.Житомир, вул. Клосовського Олександра, 

буд. 5, кв. 94 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.10.2024 № 3318/0/63-24 
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21. Заєць Надія Вікторівна 

Місцезнаходження: Харківська обл., м.Харків, вул. Космічна, буд. 4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пунктів 1-2 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- в заяві про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики невірно зазначений ідентифікаційний код;  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра);  

- інформація про фахівців з реабілітації зазначається виключно у пункті 10 Відомостей. 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 18.10.2024 № 3319/0/63-24 

22. ФОП Дейнеко Ганна Валеріївна 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Дніпро, вул. Бригадна, буд. 11, кв. 45 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 (позиція 1) Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та 

пункту 22 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів 

оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру"). Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.10.2024 № 3321/0/63-24 

23. ФОП Шпортько-Тимчук Мирослава Вікторівна 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Дніпро, вул.Велика Діївська, буд. 46, 

кв. 53 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 
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господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей (позиції 2, 3) складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та 

пункту 22 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів 

оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру");  

- наявна неузгодженість інфомації щодо спеціальностей, за якими здобувач ліцензії має 

намір провадити медичну практику між пунктами 1-2 та 7 Відомостей (позиція 2);  

- наявна неузгодженість інфомації щодо найменування кабінету та спеціальностей. Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.10.2024 № 3322/0/63-24 

24. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

“ВАСИЛЬКІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА” 

Місцезнаходження: Київська обл., Обухівський р-н, м. Васильків,  

вул. Преображенська, буд. 1 

Ідентифікаційний код: 22204335 

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість кількості аркушів поданих Відомостей із зазначеною їх кількістю 

на останній сторінці Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.10.2024 № 3328/0/63-24 

25. ФОП Гуменюк Олександра Володимирівна 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Мазепи Івана, буд. 6б, каб. 106 

Ідентифікаційний код: 3592309346 

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 2 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності» та невідповідності здобувача ліцензії Ліцензійним умовам 

провадження господарської діяльності з медичної практики, а саме:   

- виявлена розбіжність інформації про задеклароване (зареєстроване) місце проживання 

(перебування) фізичної особи - підприємця між заявою та інформацією, що наявна в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань;    

-  графа 3 пункту 7, пункт 9 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 
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28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, 

посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180, "лікар-

невропатолог");  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після 

дооснащення кабінету аптечкою). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.10.2024 № 3329/0/63-24 

Всього 25 справ 

 

Перший заступник Міністра                                                    Сергій ДУБРОВ 
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